
ORIGINALE
 

COMUNE DI SUCCIVO  
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

198 04-04-2025
 

Servizio:SETTORE POLITICHE SOCIALI - CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE
 

Responsabile del Servizio:VANO TOMMASINA
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ASSEGNAZIONE ORTI SOCIALI
NEL CASALE DI TEVEROLACCIO E FORMAT DI DOMANDA

 
 
 
 



 
 
 
PREMESSO         

·        Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/07/2024 è stato approvato il
Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali;

·        Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 02.04.2025 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione, all’interno del quale sono elencati, tra gli altri, gli obiettivi operativi del
Settore politiche sociali – pubblica istruzione e cultura, collegati alle priorità strategiche,
assegnati al responsabile di settore;

·        Che tra gli obiettivi del Settore Politiche Sociali indicati nel PEG vi è la realizzazione di un
Avviso pubblico per l'assegnazione degli orti sociali nel Casale di Teverolaccio;

 

CONSIDERATO

·        che saranno oggetto di assegnazione n. 19 orti sociali, di cui n.2 riservati eventualmente ad
associazioni/enti no profit/scuole che ne facciano richiesta;

·        che l'assegnazione ha la durata di tre (3) anni, con possibilità di anticipata disdetta da parte
dell'assegnatario entro il 31 ottobre di ciascun anno;

·        che, considerato lo scopo sociale e senza fini di lucro di tale attività, l’utilizzo degli orti da
parte dei legittimi assegnatari è a titolo gratuito e temporaneo e nessun corrispettivo sarà richiesto
per il suo utilizzo;

 
RITENUTO

·        di dover procedere all'approvazione e pubblicazione dell’avviso pubblico e relativi format di
domanda: allegato A rivolto a soggetti privati ed allegato B rivolto ad associazioni/scuole/enti no
profit;

VISTI
·         gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che “nei comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi”;

·        il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge
5 maggio 2009 n. 42 e recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi, come
modificato ed integrato del decreto legislativo 10 agosto 2014 n 126, il quale individua i principi
contabili fondamentali del coordinamento della finanzia pubblica;

·         il D. Lgs. 267/2000;

·        La Delibera di Consiglio comunale n. 8 del 20/02/2024 – approvazione del bilancio 2024/
2026;

·        La Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 02.04.2025 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione;

·        Il Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali approvato con Deliberazione
di Consiglio Comunale n. 28 del 29/07/2024;

·         il Decreto n. 22/2024, con il quale il Sindaco ha nominato la sottoscritta responsabile del
presente settore;



·         lo Statuto Comunale;
·         il vigente Regolamento di contabilità;

 
 

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa e qui si intendono richiamate e trascritte di:

·        APPROVARE l’avviso pubblico per l'assegnazione degli orti sociali nel Casale di
Teverolaccio e relativi format di domanda A e B, allegati alla presente per farne parte integrante
e sostanziale;

·        DISPORRE la pubblicazione degli stessi sul sito istituzionale dell’Ente e di darne la
massima pubblicità;

·         PUBBLICARE la presente all’albo pretorio on-line.

 



 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio
VANO TOMMASINA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


